18/02/2812 17:36 B7¥36291666 PREFETTURA ASCOLI P PaG 81/83

%&%&z@ - %&0 //‘?’f’.&@&'/a?/&b}é a/é/ %-7}5@%&

Prot. n. 1689/12/Area ViProt.Civ.

10 febbraio 2012
VIA - FAX

AL SIG, PRESIDENTE DULLA REGIONE MARCHE
ANCONA

AL S1G. PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI
ASCOL] PICENO

——n st DS

Al SIGG.RI SINDACT DET COMUNI DELLA
PROVINCIA DI ASCQLI PICENO

Al S1G. QUESTORE DI
ASCQL] PICENO

AL SIG. COMANDANTE PROVINCIALE DE]
CARABINIERI DI ASCOLIPICENO

AL SIG. COMANDANTE PROVINCIATLE
DELLA GUARDIA DI FINANZA DI
ASCOLI PICENO

AL SIG. COMANDANTE DELLA SEZIONE
POLIZIA STRADALL DI
ASCOLI PICENO

AL SIG. COMANDANTE PROVINCIALE
DEL CORPO FORESTALE DELLO STATO DI
ASCOLI PICENO

AL SIG., COMANDANTE PROVINCIALE
DEI VIGILI DEL FUOCO DI ASCOLI PICENGQ

AL SI1G. COMANDANTE DELLA
CAPITANERIA DI PORTO DI

S.BENEDETTQ DEL TRONTO

AISIGG.RIDIRIGENTI DEGLI UFFICI ED ENTI
PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

Rema 2010 1PZS3pA-s 215 1T V[0 0.3

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI PUBRLICI PER I GIORNO ] 1 FEBBRAIQ 2012,

L DIRIGEN'VEJAREA %

i

Si trasmetie allegato provvedimento concernente 1" oggetto.



10/82/2812 17:36 8736291666 PREFETTURA ASCOLI P PAG 82/83

_f/ LU/M f/}//«;k f){%f C/Pj{?ﬂﬁﬂf/fﬂ % LC%W)/ -:__//f(:f(/im

Prot. n. 1689/12/Area V/Prot. Civ,

VISTO

I" awviso di condizioni meteo avverse n. 9 diramato in data 09.02.2012 dal Centro Funzionale
Multirischi della Regione Marche in base al quale a partire dalle ore 00 di oggi 10 febbraio &
previsto un notevole peggioramento delle condizioni atmosferiche tra cui precipitazioni nevose

con cumulate attorno ai 40 cm lungo la fascia costiera e cumulate attorno ai 100 cm nel settori
interni;

CONSIDERATO

che il Presidente del Comitato “Viabilith Italia” istituito presso il Servizio Polizia Stradale del
Dipartimento della P.S. del Ministero dell'interna, con nota prot. 300/A/882/12/1310/35 in data
09.02.2012, ha confermato che la Regione Marche & stata individuats, in seno al Comitate
Operative di Protezione Civile, tra guelle che saranno investite da precipitazioni nevose
abbondanti e vento gelido;

PRESO ATTO

che il territorio della provincia di Ascali Piceno sara interessato da un imminente peggioramento
delle condizioni atmosferiche che si protrarra anche nella giornata di sabato 11 febbraio p.v.,
come comunicato dalla SOUP regionale nel corso della videoconferenza in data odierna con la Sala
Operativa Integrata della Provincia di Ascoli Piceno;

CONSIDERATO
altresi che il Presidente della Giunta della Regione Marche ha invitato, anche con messaggi

diramati dal servizio pubblico televisivo, la popolazione ad evitare di circolare nelle strade se non
per improrogabili necessita;

CONSIBERATO

che tutte le strutture operative di protezione civile hanno prorogato lo stato di allerta;

che il perdurare delle condizioni metereologiche avverse, associate alle nevicate ed alle formazioni
di ghiaccio sulle strade, potrebbe determinare situazioni di pericolo per la sicurezza della
circolazione stradale urbana ed extraurbana, con conseguente pericolo per la sicurezza pubblica e
l'incolumitd degli stessi cittadini;

che in tutta la provincia continuano a riscontrarsi difficolta nella transitabilita viaria, in particolare
all'interno dei centri abitati e sulle strade di collegamento con il Comune capoluogo;

RITENUTO )
necessario scongiurare, in queste ore di prevedibile inasprimento delfle condizioni metereologiche,

ogni situazioni di pregiudizio alla sicurezza pubblica con probabili ripercussioni anche sull'ordine
pubblico;

VISTO
L'art 2 e 14 dejla legge 225/1992;
L'art. 2 del T.U.L.P.S. approvato con R.D, n. 773/1931;



18/82/2812 17:36 8736291666 PREFETTURA ASCOLI P PAG B3/03

T o _/ s
f/ L%%’fff//) 0{/%/ . ///0/’f////'/ﬂ r/f c%ﬁ.ﬂ/ L%fﬁzm

DISPONE

la chiusura di tutti ghi Uffici Pubblici del Comuni della provincia di Ascoli Piceno per la giornata di
sabato 11 febbraio p.v.. Dovranno comunque essere sempre garantiti i servizi di emergenza.

Dalla suddetta chiusura resta escluso il Convitto dell’lstituto Agrario Celso Ulpiani di Ascoll Piceno.
La presente ordinanza & impugnabile mediante ricorso giurisdizionale al TAR Marche entro 60
giorni dalla data odierna.

La presente ordinanza viene trasmessa al Presidente della Regione Marche, al Presidente della
Provincia di Ascoli Piceno, a tutti i Sindacl dei Comuni della provincia, alle Forze di Polizia ed a tutti
gli Uffici Pubblici.

Ascoli Piceno, 10 febbraio 2012
IL PREFETTD

(G.Pathzi)



